GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SANTOS

A Dirigente de Ensino – Região Santos torna público o deferimento e indeferimento

dos candidatos inscritos para entrevista agendada e realizada de acordo com o Edital

de Diretor de Escola/Diretor Escolar publicado em 29/05/2024, para preenchimento

de 01 (um) cargo vago mediante designação, nesta Diretoria de Ensino, nos termos

da Resolução SEDUC 28, de 25 de julho de 2023. A vaga será preenchida em

conformidade com as normas e requisitos exarados no Edital publicado no sítio

eletrônico e Diário Oficial do Estado - DOE.

De acordo com o disposto no item 3.3 – Etapa 2, do Edital de Processo Seletivo para

Diretor de Escola/Diretor Escolar, a Dirigente Regional de Ensino torna público o

Cronograma de Entrevista dos candidatos Deferidos, como segue:

Dia: 29/07/2024

Entrevista Via Plataforma Teams – Link será enviado no e-mail cadastrado no ato da inscrição.

Candidatos deferidos

Nº NOME COMPLETO Diretoria Entrevista Entrevistadores

1º Joaquim Francisco Xavier  Itapevi Dia 29/07 às 14h MILENA/GEDRA

2º Cristiane Pereira de Souza Araraquara Dia 29/07 às 15h MILENA/GEDRA

3º Marilene Cristina de Santana Fontinele Itaquaquecetuba Dia 29/07 às 14h NILJANE/MARINILZA

4º Adriana Mattos do Carmo Ferreira Santos  Dia 29/07 às 15h NILJANE/MARINILZA

5º Flaviana Martins Conde Mogi das Cruz  Dia 29/07 às 14h MARCOS/ANA

6º Vitor Sergio Galvão Bio Santos Dia 29/07 às 15h MARCOS/ANA

7º Caetano Luiz Foroni  Santos Dia 29/07 às 14h ELIANE/OTASSIO

8º Sérgio Murilo de Souza Miracatu Dia 29/07 às 15h ELIANE/OTASSIO

9º Jaques Conceição de Almeida São Vicente Dia 29/07 às 14h ROSANGELA/VALMIR
10º Joseane Cristina da Silva Barros Santos Dia 29/07 às 15h ROSANGELA/VALMIR

Dia: 30/07/2024

Entrevista Via Plataforma Teams – Link será enviado no e-mail cadastrado no ato da inscrição.

11º Carolina Custódio Quaiotti  Sertãozinho j Dia 30/07 às 10h MILENA/GEDRA
12º Carla Morales Ribeiro Capivari  Dia 30/07 às 11h MILENA/GEDRA
13º Sandra Mara Baptista dos Santos São Vicente  Dia 30/07 às 10h NILJANE/MARINILZA

14º Ana Paula Christo Pereira Santos Dia 30/07 às 11h NILJANE/MARINILZA
15º Flavia Ferreira Quirino  Sul 2 Dia 30/07 às 10h MARCOS/ANA

16º Ariadne Araujo Carossi da Costa Santos Dia 30/07 às 11h MARCOS/ANA
17º Cleudinete Vieira dos Santos Pimentel  Santos Dia 30/07 às 10h ELIANE/OTASSIO
18º Manuela Vasconcellos Fernandes Santos Dia 30/07 às 11h ELIANE/OTASSIO
19º Marinice Ferreira Pimentel Lucio Santos Dia 30/07 às 10h ROSANGELA/VALMIR
20º Andréa Luiza Nunes da Costa Santos Dia 30/07 às 11h ROSANGELA/VALMIR

Candidatos Indeferidos

Nº NOME COMPLETO

1º Fabiana Benício Fagundes dos Santos Não atende ao item 2.1.7

2º Adilson Soares Monteiro  Não atende ao § 12, artigo 2º Resolução 74/2023

3º Luciano Cunha Não atende ao item 2.1.7

4º Angela Ermide Rosa Pilla Não atende ao item 2.1.7

5º Simone Veloso Dertinatti Não atende ao item 2.1.7

Milena Azenha Defavari Duarte

Dirigente de Ensino - Região Santos